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'GOMEZ&GOME:

Abogados

’ Sefores .
~JUZGADO QUINTO (05) CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN

E. S. D.
Radicado: 2019 00096
Demandante: Luis Emilio Sanchez Ramirez y otro
Demandado: Carlos Jaime Buitrago Quintero y otro
Proceso: Ejecutivo
~ Asunto: Liquidacién de crédito
Folios: 8

‘R'AUL MAURICIO GOMEZ GOMEZ, identificado como aparece al pie de mi firma, y

actuando como apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto

liquidacion del crédito bajo los términos del articulo 446 del Codigo General del Proceso.

' Aténtamente

RAUL MAURICIO GOMEZ GOMEZ
"C.C. No. 71.720.657
“T.P. No. 110.075 C.S. de la J.




a
GOMEZ&GOMEZ
Abogados
LIQUIDACION CREDITO
Deudor: Carlos Jaime Buitrago Quintero y otro
Radicado: 2019 00096
Proceso: Ejecutivo
Datos del crédito d
Valor capital: $140.000.000= |
Intereses de plazo De febrero 20 de 2017 hasta abril 19 de 2017
Fecha incurre mora: 20 de Abril de 2017
VALORES ADEUDADOS
N° CONCEPTO VALOR
1 Capital Pagaré N° 1 $ 90.000.000
2 Intereses PLAZO $ 4.200.000
2 Intereses MORA $ 15.567.960
P
4 Capital Pagaré N° 2 $ 50.000.000
5 Intereses PLAZO $ 2.333.333
6 Intereses MORA $ 8.648.867
7 Costas $ 4.200.000
8 TOTAL $ 174.950.160
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Periodo Dias Tasa aplicable mensual Capital Intereses Total intereses Total Capital mas intereses

20 feb -28 feb 2017 10 2% $ 90.000.000 $ 600.000 $ 600.000 $ 90.600.000

01 mar -31 mar 2017 30 2% $90.000.000( S 1.800.000 $2.400.000 $ 92.400.000

01 abr- 19 abr 2017 19 2% $90.000.000| $ 1.800.000 $ 4.200.000 $94.200.000

|Total $90.000.000 $ 4.200.000

capital $90.000.000
intereses $ 4.200.000
total $94.200.000




Tasa aplicable mensual

Periodo Dias Capital - Intereses Total intereses Total Capital mas intereses
20 feb -28 feb 2017 10 2% $ 50.000.000 $333.333 $333.333 $50.333.333
01 mar -31 mar 2017 30 2% $50.000.000| $ 1.000.000 $1.333.333 $51.333.333
01 abr- 19 abr 2017 19 2% $50.000.000| $ 1.000.000 $2.333.333 $52.333.333
[Total $ 50.000.000 $ 2.333.333

capital $ 50.000.000

intereses $2.333.333

total $52.333.333
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MORATORIOS
Capital $90.000.000
Interes moratorio
Periodo Dias 1BC Tasa efectiva anual Tasa mensual Tasa aplicable mensual Capital Intereses Total intereses | Total Capital més intereses

20 abr - 30 abr/2017 10 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $ 90.000.000 $731.100 $ 731.100 $ 90.731.100
01 may - 31 may/2017 30 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $'90.000.000 $2.193.300 $2.924.400 $ 92.924.400
01 jun - 30 jun/2017 30 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $ 90.000.000 $2.193.300 $5.117.700 $95.117.700
01 jul - 31 jul/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $ 90.000.000 $2.162.700 $ 7.280.400 $ 97.280.400
01 ago - 31 ago/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $ 90.000.000 $2.162.700 $9.443.100 $99.443.100
01 sep - 30 sep/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $90.000.000 $2.162.700 $11.605.800 $ 101.605.800
01 oct - 31 oct/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $ 90.000.000 $2.090.790 $ 13.696.590 $ 103.696.590
01 nov - 30 nov/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $ 90.000.000 $2.090.790 $15.787.380 $ 105.787.380
01 dic - 31 dic/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $90.000.000 $2.090.790 $17.878.170 $107.878.170
01 ene - 31 ene/2018 30 20,69% 31,04% 2,2783 2,278% $ 90.000.000 $2.050.470 $19.928.640 $109.928.640
01 feb - 28 feb/2018 30 21,01% 31,52% 2,3095 2,310% $ 90.000.000 $2.078.550 $22.007.190 $112.007.190
01 mar - 31 mar/2018 30 20,68% 31,02% 2,2770 2,277% $ 90.000.000 $ 2.049.300 $ 24.056.490 $ 114.056.490
01 abr - 30 abr/2018 30 20,48% 30,72% 2,2575 2,258% $ 90.000.000 $2.031.750 $ 26.088.240 $ 116.088.240
01 may - 31 may/2018 30 20,44% 30,66% 2,2536 2,254% $ 90.000.000 $2.028.240 $ 28.116.480 $118.116.480
01 jun - 30 jun/2018 30 20,28% 30,42% 2,2379 2,238% $ 90.000.000 $2.014.110 $30.130.590 $ 120.130.590
01 jul - 31 jul/2018 30 20,03% 30,05% 2,2137 2,214% . $90.000.000 $1.992.330 $32.122.920 $122.122.920
1 ago - 31 ago/2018 30 19,94% 29,91% 2,2045 2,205% $ 90.000.000 $ 1.984.050 $ 34.106.970 $ 124.106.970
1 sep - 30 sep/2018 30 19,81% 29,72% 2,1921 2,192% $90.000.000 $1.972.890 $ 36.079.860 " $126.079.860
01 oct - 31 oct/2018 30 19,63% 29,45% 2,1743 2,174% $90.000.000 $1.956.870 $ 38.036.730 $ 128.036.730
01 nov - 30 nov/2018 30 19,49% 29,24% 2,1605 2,161% $ 90.000.000 $ 1.944.450 $39.981.180 $129.981.180
01 dic - 31 dic/2018 30 19,40% 29,10% 2,1513 2,151% $ 90.000.000 $1.936.170 $41.917.350 $131.917.350
01 ene - 31 ene/2019 30 19,16% 28,74% 2,1275 2,128% $90.000.000 $1.914.750 $43.832.100 $133.832.100
01 feb - 28 feb/2019 30 19,70% 29,55% 2,1809 2,181% $ 90.000.000 $1.962.810 $45.794.910 $ 135.794.910
01 mar - 31 mar/2019 30 19,37% 29,06% 2,1487 2,149% $ 90.000.000 $ 1.933.830 $47.728.740 $137.728.740
01 abr - 30 abr/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 | 2,143% $ 90.000.000 $ 1.929.060 $ 49.657.800 $ 139.657.800
01 may - 31 may/2019 30 19,34% 29,01% 2,1454 2,145% $90.000.000 $ 1.930.860 $ 51.588.660 $ 141.588.660
01 jun - 30 jun/2019 30 19,30% 28,95% 2,1414 2,141% $ 90.000.000 $1.927.260 $53.515.920 $ 143.515.920
1jul - 31jul/2019 " 30 19,28% 28,92% 2,1394 2,139% $ 90.000.000 $ 1.925.460 $ 55.441.380 $ 145.441.380
1 ago - 31 ago/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $90.000.000 - $1.929.060 $57.370.440 $ 147.370.440
1 sep - 30 sep/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 90.000.000 $1.929.060 $ 59.299.500 $ 149.299.500
1 oct - 31 oct/2019 30 19,10% 28,65% 2,1216 2,122% $ 90.000.000 $ 1.909.440 $ 61.208.940 $151.208.940
1 nov-30 nov/2019 30 19,03% 28,55% 2,1150 2,115% $ 90.000.000 $ 1.903.500 $63.112.440 $ 153.112.440
1 dic- 31 dic /2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 90.000.000 $ 1.929.060) $1.929.060 $ 91.929.060
lene-31ene/2020 30 18,77% 28,16% 2,0891 2,089% $ 90.000.000 $ 1.880.100 $ 3.809.160 $ 93.809.160
1feb- 29 feh/2020 30 19,06% 28,59% 2,1176 2,118% $ 90.000.000 $ 1.906.200 $5.715.360 $95.715.360
1 mar-31mar/2020 30 18,95% 28,43% 2,1070 2,107% $ 90.000.000 $ 1.896.300 $7.611.660 $97.611.660
1 abr-30 abr/2020 30 18,69% 28,04% 2,0811 2,081% $ 1.872.900 $9.484.560 $ 99.484.560

$ 90.000.000



1 may-31 may/2020 30 18,19% 27,29% 2,0312 2,031% $ 90.000.000 $ 1.827.900 $11.312.460 $101.312.460

1 jun-30 jun/2020 30 18,12% 27,18% 2,0238 2,024% $ 90.000.000 $1.821.600 $13.134.060 $103.134.060

1 jul - 31 jul/2020 30 18,12% 27,18% 2,0238 2,024% $90.000.000 $1.821.600 $14.955.660 $ 104.955.660

01 ago-10 agos/2020 10 18,29% 27,44% 2,0412 2,041% $90.000.000 $612.300 $ 15.567.960 $105.567.960

Total $90.000.000 | $ 15.567.960 | - $ 105.567.960
Capital $90.000.000
Intereses $15.567.960
TOTAL - $105.567.960
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capital $ 50.000.000
Periodo Dias IBC Tasa efectiva anual Tasa mensual Tasa aplicable mensual Capital Intereses Total intereses | Total Capital mas intereses

20 abr - 30 abr/2017 10 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $ 50.000.000 $ 406.167 S 406.167 $ 50.406.167
01 may - 31 may/2017 30 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $ 50.000.000 $ 1.218.500 $1.624.667 $51.624.667
01 jun - 30 jun/2017 30 22,33% 33,50% 2,4370 2,437% $ 50.000.000 $1.218.500 $2.843.167 $52.843.167
01 jul - 31 jul/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $ 50.000.000 $1.201.500 $ 4.044.667 $54.044.667
01 ago - 31 ago/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $ 50.000.000 $1.201.500 $5.246.167 $ 55.246.167
01 sep - 30 sep/2017 30 21,98% 32,97% 2,4030 2,403% $ 50.000.000 $1.201.500 $ 6.447.667 $56.447.667
01 oct - 31 oct/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $ 50.000.000 $1.161.550 $7.609.217 $57.609.217
01 nov - 30 nov/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $ 50.000.000 $1.161.550 $8.770.767 $58.770.767
01 dic - 31 dic/2017 30 21,15% 31,73% 2,3231 2,323% $ 50.000.000 $1.161.550 $9.932.317 $59.932.317
01 ene - 31 ene/2018 30 20,69% 31,04% 2,2783 2,278% $ 50.000.000 $1.139.150 $11.071.467 $61.071.467
01 feb - 28 feb/2018 30 21,01% 31,52% 2,3095 2,310% $ 50.000.000 $1.154.750 $12.226.217 $62.226.217
01 mar - 31 mar/2018 30 20,68% 31,02% 2,2770 2,277% $ 50.000.000 $1.138.500 $13.364.717 $63.364.717
01 abr - 30 abr/2018 30 20,48% 30,72% 2,2575 2,258% $ 50.000.000 $1.128.750 $ 14.493.467 $ 64.493.467
01 may - 31 may/2018 30 20,44% 30,66% 2,2536 2,254% $ 50.000.000 $1.126.800 $15.620.267 $ 65.620.267
01 jun - 30 jun/2018 30 20,28% 30,42% 2,2379 2,238% $ 50.000.000 $1.118.950 $16.739.217 $ 66.739.217
01 jul - 31jul/2018 30 20,03% 30,05% 2,2137 2,214% $ 50.000.000 $1.106.850 $17.846.067 $67.846.067

1 ago - 31 ago/2018 30 19,94% 29,91% 2,2045 2,205% $ 50.000.000 $1.102.250 $18.948.317 $ 68.948.317
1 sep - 30 sep/2018 30 19,81% 29,72% 2,1921 2,192% $ 50.000.000 $ 1.096.050 $20.044.367 $ 70.044.367
01 oct - 31 oct/2018 30 19,63% 29,45% 2,1743 2,174% $ 50.000.000 $1.087.150 $21.131.517 $71.131.517
01 nov - 30 nov/2018 30 19,49% 29,24% 2,1605 2,161% $ 50.000.000 $1.080.250 $22.211.767 $72.211.767
01 dic - 31 dic/2018 30 19,40% 29,10% 2,1513 2,151% $ 50.000.000 $ 1.075.650 $23.287.417 $73.287.417
01 ene - 31 ene/2019 30 19,16% 28,74% 2,1275 2,128% $ 50.000.000 $ 1.063.750 $24.351.167 $74.351.167
01 feb - 28 feb/2019 30 19,70% 29,55% 2,1809 2,181% $ 50.000.000 $ 1.090.450 $25.441.617 $ 75.441.617
01 mar - 31 mar/2019 30 19,37% 29,06% 2,1487 2,149% $ 50.000.000 $1.074.350 $26.515.967 $76.515.967
01 abr - 30 abr/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 50.000.000 $1.071.700 $27.587.667 $ 77.587.667
01 may - 31 may/2019 30 19,34% 29,01% 2,1454 2,145% $ 50.000.000 $1.072.700 $ 28.660.367 $ 78.660.367
01 jun - 30 jun/2019 30 19,30% 28,95% 2,1414 2,141% $ 50.000.000 $1.070.700 $29.731.067 $79.731.067
1jul - 31 jul/2019 30 19,28% 28,92% 2,1394 2,139% $ 50.000.000 $ 1.069.700 $30.800.767 $ 80.800.767
1 ago - 31 ago/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 50.000.000 $1.071.700 $31.872.467 $81.872.467
1 sep - 30 sep/2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 50.000.000 $1.071.700 $32.944.167 $82.944.167
1 oct - 31 oct/2019 30 19,10% 28,65% 2,1216 2,122% $ 50.000.000 $ 1.060.800 $ 34.004.967 $ 84.004.967
1 nov-30 nov/2019 30 19,03% 28,55% 2,1150 2,115% $ 50.000.000 $ 1.057.500 $ 35.062.467 $ 85.062.467

1 dic- 31 dic /2019 30 19,32% 28,98% 2,1434 2,143% $ 50.000.000 $1.071.700 $1.071.700 $51.071.700
lene-31ene/2020 30 18,77% 28,16% 2,0891 2,089% $ 50.000.000 $ 1.044.500 $2.116.200 $52.116.200
1feb- 29 feb/2020 30 19,06% 28,59% 2,1176 2,118% $ 50.000.000 $ 1.059.000 $3.175.200 $53.175.200
1 mar-31mar/2020 30 18,95% 28,43% 2,1070 2,107% $ 50.000.000 $ 1.053.500 $4.228.700 $54.228.700
1 abr-30 abr/2020 30 18,69% 28,04% 2,0811 2,081% $ 50.000.000 $ 1.040.500 $5.269.200 $ 55.269.200
1 may-31 may/2020 30 18,19% 27,29% 2,0312 2,031% $ 50.000.000 .$1.015.500 $6.284.700 $ 56.284.700
1 jun-30 jun/2020 30 18,12% 27,18% 2,0238 2,024% $ 50.000.000 $1.012.000 $7.296.700 $57.296.700
1jul - 31 jul/2020 30 18,12% 27,18% 2,0238 2,024% $ 50.000.000 $1.012.000 $ 8.308.700 $ 58.308.700
01 ago-10 agos/2020 10 18,29% 27,44% 2,0412 2,041% $ 50.000.000 $340.167 $ 8.648.867 $ 58.648.867




Total

[ $50.000.000 | $8.648.867 | - $ 58.648.867
Capital $ 50.000.000
Intereses $ 8.648.867
TOTAL $ 58.648.867
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